2463 หลังสงครามโลกครั้งที่ 1 ประมาณ 60 ปีมาแล้ว
การสังคมสงเคราะห์ได้เจริญขึ้นอย่างรวดโดยเฉพาะในอเมริกา ซึ่งถ้าเทียบกับไทยแล้วเราอยู่ในระยะเริ่มต้น
ประเทศอังกฤษนับว่าเป็นประเทศผู้น าในด้านสังคมสงเคราะห์ประเทศหนึ่ง โดยพิจารณาถึงสวัสดิภาพความ
ผาสุกส่วนรวมของคนที่อยู่ร่วมกันเป็นส าคัญ ดังเช่น ในปี ค.ศ. 1572 (พ.ศ. 2115) พระนางเจ้าอลิซาเบธที่ 1
พระราชินีแห่งประเทศอังกฤษ ได้ทรงออกกฎหมายให้เก็บภาษีจากประชาชนทั่วไปเพ่ือน าเงินมาใช้ ในการ
สงเคราะห์คนยากจน เพราะในปี ค.ศ. 1601 (พ.ศ. 2144) ได้ทรงออกกฎหมายสงเคราะห์คนจน (Poor law)
โดยก าหนดให้แต่ละท้องถิ่นมีหน้าที่ในการสงเคราะห์คนยากจน ซึ่งไม่มีญาติอุปการะเลี้ยงดูเป็นสวัสดิการ
สงเคราะห์ ถือเป็นขัน้แรกของการประชาสงเคราะห์ (Public welfare)

2.